¹ Cap. 24. n. 51. — Cfr. Hugo, Sum. Sent. tr. 1. c. 17, ex quo Magister hic multa excerptis. — Infra post *corpus tantum* edd., exceptis 1, 8, addunt *per*.

² Edd., exceptis 1, 8, omittunt *et*, nec non post *tolleret* addunt *defectum*, quam vocem edd. 1, 8, et omnes codices primitivi omiserunt (in codd. A G D secunda manus addidit *defectum*). Sed primitiva lectio nobis visa est magis genuina. — De sequentibus cfr. August., IV. de Trin. c. 3. n. 5. 6; Serm. de Symb. c. 5.

³ Hebr. 4, 15: Non enim habemus pontificem, qui non possit compati infirmitatibus nostris, tentatum autem per omnia pro similitudine *absque peccato*. Hic locus Scripturae in aliis

edd. non citatur, sed pro eo diversa testimonia Ss. Patrum, praesertim (ut in Hugone) Leonis Epist. 24. (alias 10.) c. 3; et ad marginem habetur: *Qualiter occipiendum sit quod ait Leo Papa.*

⁴ Cfr. II. Sent. d. XXII. c. 5.

⁵ Cap. 18. n. 52; cfr. I. Retract. c. 9. n. 5, et de Natura et gratia c. 67. n. 81. — Seq. locus est I. Retract. c. 9. n. 6, et de Dono persever. c. 11. n. 27.

⁶ Libr. I. c. 9. n. 6, et de Dono persever. c. 11. n. 27. — Paulo superius post *videtur* edd. pro *haec* habent *hoc*; deinde pro *indere* edd. 1, 8 *tradere*.

⁷ Edd., exceptis 1, 8, omittunt *etiam*.

e congrui-
ale horum
defectuum.

Augustinus.

Dubium 1.

De generali-
tate defe-
ctuum.

Obiectio sol-
vitur.

et Augustinus.

Dubium 2.

De causalitate eorundem.

sed non ex eadem causa. Nos enim ex peccato originali hos defectus trahimus, sicut Apostolus¹ insinuat dicens: *Corpus quidem propter peccatum mortuum est*, id est, necessitatem moriendi habet in se. Christus autem non ex peccato huiusmodi habuit defectus, quia sine peccato est conceptus et natus et in terris conversatus. Sed ex sola miserationis voluntate de nostro in se transtulit veram infirmitatem, sicut accepit veram carnem, quam sine omni infirmitate assumere potuit, sicut absque culpa eandem suscepit.

Confirmatur
auctoritati-
bus.

Sed quia nonnulli² de sensu in passione humanitatis Christi male sensisse inveniuntur, asserentes, similitudinem atque imaginem passionis et doloris Christum hominem pertulisse, sed nullum omnino dolorem vel passionem sensisse, auctoritatum testimoniis eos convincentes, indubitabile faciamus quod supra diximus. Propheta Isaias³ dicit: *Vere languores nostros ipse tulit et dolores nostros ipse portavit*. Et Veritas ipsa in Evangelio ait: *Tristis est anima mea usque ad mortem*; ubi etiam legitur: *Coepit Iesus pavere et taedere*. Propheta etiam ex persona Christi ait: *Repleta*